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Finansiering
Här kan du få praktisk information 
angående finansiering av personal, 
lokal, fordon och annat som behövs 
för att driva matbanker. 

Hitta lämplig lokal

Det finns otaliga exempel på smarta lösningar runt om i landet. Många gånger 
handlar det om att våga ställa frågan. Här är några exempel på hur medlemmar 
ur nätverket har löst sitt problem med lokalhyra.

Bostadsbolagen
Har de utrymme för er verksamhet och vill sponsra den med lokal? Kan ni ge 
dem lite positiv uppmärksamhet i era kanaler är det säkert uppskattat.

Företag och lokala föreningar i området 
Kanske finns det någon som vill gå in med pengar för lokalhyra eller kan bistå 
med lokaler. 

Kommunen 
Finns det offentliga lokaler som redan har tillgång till kyl och frys? Skolmatsalar? 
Förskolor? Kommunernas inställning kan skilja sig kraftigt åt, men det kan vara 
värt att undersöka möjligheten. Även medborgarhus, kulturhus eller bibliotek är 
potentiella lokaler som skulle kunna användas.

Kyrkor 
Kyrkans lokaler används flitigt för just detta ändamål runt om i landet. I regel 
leder det samarbetet dessutom till ett ökat antal engagerade volontärer.

Ansök om IOP!  
Det finns goda exempel på när en matbank drivit igenom IOP (idéburet offent-
ligt partnerskap), vilket har använts för att finansiera såväl hyra av lokal som el. 
Läs mer om vad som är bra att känna till om lokaler rörande livsmedelssäkerhet 
under avsnittet Livsmedelssäkerhet.
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Söka ekonomiskt stöd

I nuläget finns det inget specifikt riktat ekonomiskt stöd att söka för matbanker. 
Ätbart ämnar därför att på sikt starta en fond där matbanker kan söka pengar. 
Däremot så finns det några olika lösningar som kan vara värda att undersöka.

Lokala företag
Försök att engagera lokala företag. De kan i många fall vilja stötta ideella verk-
samheter i närheten på olika sätt.

Pantautomat i butik
Undersök om de butiker ni samarbetar med skulle kunna ha som alternativ att 
pantpengar kan gå till er organisation. Exempelvis kan butiken ha 
“Donation till [ Organisationens namn ] matutdelning” på pantautomaten. 

Länsförsäkringar
De har vissa fall möjlighet att bistå med ekonomiska medel på lokal nivå. Besök 
hemsidan för att se vad som är aktuellt för ditt område.
Ansök genom att gå in på www.lansforsakringar.se, klicka på “Om oss” och 
sedan ”Samhällsengagemang” under “Hållbarhet & forskning”. 
OBS! Se till att välja rätt geografiskt område för er verksamhet. Det görs där det 
står “Informationen gäller för….”, och sedan klickar ni “välj”. 

Sparbanksstiftelsen Alfa
Det går att söka bidrag inom “ändamålet för resurshushållning”, där de skriver 
“matsvinn som når behövande och återbruk som skapar sysselsättning”. Gå in 
på www.sparbanksstiftelsenalfa.se, klicka på “Om bidrag” för att läsa mer, och 
klicka på “Ansökan” för att ansöka.

IOP
En del matbanker har fått ett IOP (idéburet offentligt partnerskap) med kom-
munen eller regionen. För mer information, sök online på “idéburet offentligt 
partnerskap” eller kontakta oss.
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Kylar, frysar, 
backar och hyllor

Kolla med lokala företag om de kan 
hjälpa till. Kolla annars på Blocket, 
Facebook marketplace och second-
handbutiker efter alternativ som 
är billiga eller gratis. Fråga även 
butikerna ni samarbetar med om 
det finns något de skulle kunna bistå 
med. 

För att säkerställa att kylar och frysar 
fungerar som de ska bör temperatur-
kontroller göras. Kontrollera också 
att övriga backar, hyllor och kärl är 
rena.

Anställa personal

Många matbanker ser stora fördelar 
med att ha minst en fast anställd, för 
större matbanker är detta nödvän-
digt för att kunna gå runt. Beroende 
på vad för organisation er matbank 
ingår i, så kan det vara svårt att hitta 
ekonomiska möjligheter att ha en 
hel- eller deltidsanställd. Detta är 
något Ätbart kontinuerligt undersö-
ker, förutom de allmänna tipsen för 
finansiering, får ni gärna kontakta 
oss för rådgivning. 

Transportfordon

Många mindre matbanker använder 
privata bilar. Kolla om det finns möj-
lighet att få tillgång till en sponsrad 
bil från något lokalt företag eller av 
kommunen. 

Fråga någon av butikerna som 
donerar om de kan tänka sig att 
skänka plastpåsar, pappkassar 
eller flergångskassar som ni kan 
använda att packa i. En del har upp-
rättat retursystem där mottagarna 
lämnar tillbaka den förra kassen 
när de hämtar nästa. Om ni vill ha 
ett retursystem så är det viktigt att 
kassarna kan hållas rena. I vissa 
fall packar matbanken i en låda som 
mottagaren får plocka ur och packa i 
egen kasse. 

Övrigt material
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